
UCHWAŁA NR 4252/18 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2018 r. 
 

 
w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Kielcach na oddanie w użyczenie, na okres siedmiu lat, na rzecz Gminy Bodzentyn, 
nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych  
w obrębach Celiny-Podgórze i Święta Katarzyna, gmina Bodzentyn, w pasie drogowym  
drogi wojewódzkiej Nr 752. 
 

Na podstawie art. 43 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 25c, 25d i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 121 ze zmianami),  
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Wyraża się zgodę dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach  

na oddanie w użyczenie, na okres siedmiu lat, na rzecz Gminy Bodzentyn,  
nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych  
w obrębie Celiny-Podgórze, gmina Bodzentyn, oznaczonej w ewidencji gruntów  
jako działka nr 2948/2211 o pow. 5,1059 ha oraz w obrębie Święta Katarzyna,  
gmina Bodzentyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: nr 192/5, nr 192/6,  
nr 260/2, nr 260/7, nr 260/8, nr 260/16, nr 362/3, nr 362/4 i nr 378 o łącznej pow.  
4,6341 ha. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek  
Województwa Świętokrzyskiego  

 
 

Adam Jarubas 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
UZASADNIENIE 

 
Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem nieruchomości położonych w obrębie 

Celiny-Podgórze, gmina Bodzentyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  
nr 2948/2211 o pow. 5,1059 ha oraz w obrębie Święta Katarzyna, gmina Bodzentyn, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: nr 192/5, nr 192/6, nr 260/2, nr 260/7, nr 260/8, 
nr 260/16, nr 362/3, nr 362/4 i nr 378 o łącznej pow. 4,6341 ha, dla których prowadzone są 
księgi wieczyste nr KI1H/00038076/1 i nr KI1H/00048672/2. Nieruchomości te leżą w pasie 
drogowym drogi wojewódzkiej Nr 752 p/n „Górno − Bodzentyn − Rzepin Pierwszy” oraz 
znajdują się w trwałym zarządzie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.  

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, pismem z dnia 17 lipca  
2018 r. Znak: ŚZDW.N-WN.513.59.2018.SC, wystąpił o wyrażenie zgody przez  
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na oddanie w użyczenie wyżej opisanych 
nieruchomości, na okres siedmiu lat, na rzecz Gminy Bodzentyn, celem realizacji zadania 
użytku publicznego, polegającego na budowie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 
wojewódzkiej Nr 752. W uzasadnieniu wniosku podniesiono, że wybudowanie ścieżki 
rowerowej w istotny sposób umożliwi bezpieczną i wygodną komunikację rowerową  
w Górach Świętokrzyskich oraz będzie atrakcyjnym elementem infrastruktury turystycznej 
regionu, dlatego zasadnym jest podjęcie działań wspomagających realizację tego 
przedsięwzięcia. 

W świetle art. 25c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 121 ze zmianami), nieruchomości te wchodzą w skład wojewódzkiego 
zasobu nieruchomości. Zasobem tym, zgodnie z art. 25d tej ustawy, gospodaruje zarząd 
województwa. 

Niezależnie od powyższego, w myśl art. 11 ust. 1 cytowanej ustawy, organem 
reprezentującym jednostki samorządu terytorialnego w sprawach gospodarowania 
nieruchomościami są ich organy wykonawcze, czyli w przypadku województwa – zarząd 
województwa. 

Stosownie do postanowień art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
jednostka organizacyjna, której oddano nieruchomość w trwały zarząd, ma prawo do oddania 
tej nieruchomości lub jej części w użyczenie, za zgodą właściwego organu i organu 
nadzorującego − w niniejszym przypadku Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, jeżeli 
umowa jest zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest wyrażenie zgody  
dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na oddanie w użyczenie 
przedmiotowych nieruchomości na rzecz Gminy Bodzentyn. 
 


